
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 726

 13 Οκτωβρίου 2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Αριθ. 104615
Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενι−

κής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνι−
κού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 51 και 52 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β. Του άρθρου 58 του Ν. 2214/1994 (ΦΕΚ 75/τ.Α΄/11−5−1994)
«Αντικειμενικό σύστημα φορολογίας εισοδήματος και 
άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 8 παρ. 8 του Ν. 2227/1994 (ΦΕΚ 129/τ.Α΄/
11−8−1994) «Αύξηση των συντάξεων του Δημοσίου και 
άλλες διατάξεις».

δ. Του Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας», όπως ισχύει.

ε. Του Π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ 113/τ.Α΄/21−9−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του "Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς" (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

στ. Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22−9−2015) «Ανασύστα−
ση των Υπουργείων..........Μετονομασία..........του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού..........».

ζ. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, στις 24 Σεπτεμβρίου 2015, τον Παναγιώτη 
Κορκολή του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ, 035227, υπάλληλο 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξια−
κών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε., στη θέση του μετα−

κλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Στρατηγικού Πλαι−
σίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων.

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του−
ρισμού: 4777/13−10−2015).

(Αριθ. βεβ. εγγρ. Μ.Α.Δ.Ε.Δ.: 3471743666/7−10−2015). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

-
  

 Με την υπ’ αριθ. 103713/9.10.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 33 του 
Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄/1994), όπως κωδικοποιήθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005
(ΦΕΚ 98/Α΄/2005), προσλαμβάνονται από 23.9.2015 οι 
κάτωθι:

1. Τσαγκάς Δημήτριος του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΖ 601314),
2. Κωτσονόπουλος Λουδοβίκος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 553623),
3. Χαΐνη Αλεξάνδρα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 060080),
4. Παπανικολάου Αγγελική του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.

AB 242604),
5. Μιχαλοπούλου Έλλη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 962500),
6. Τσεμπερλίδης Στέφανος του Νικολάου (Α.Δ.Τ.

ΑΙ 098078),
7. Γαλανοπούλου Μαρίνα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.

ΑΚ 537158),
8. Χριστοβασίλη Ερωφίλη του Περικλή (Α.Δ.Τ.

ΑΚ 216365), δικηγόρος,
9. Ανουσάκη Αικατερίνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ.

ΑΚ 880522), δικηγόρος και
10. Οικονόμου Όλγα − Ηρώ του Χρήστου (Α.Δ.Τ.

ΑΑ 306790),

2867



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

σε θέσεις που συστάθηκαν με τις διατάξεις του εδα−
φίου β΄ της παρ. 9 του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005, με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, άπαντες της ΠΕ 
Κατηγορίας με βαθμό Β΄ και Μ.Κ.4 οι δύο πρώτοι και 
Μ.Κ.3 οι υπόλοιποι οκτώ, στο Γραφείο του Υπουργού Οι−
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Γεωργίου Σταθάκη.

Οι ανωτέρω αποχωρούν αυτοδίκαια, ταυτόχρονα με την 
αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Υπουργού που 
τους προσέλαβε χωρίς άλλη διαδικασία και η παροχή υπη−
ρεσίας στην προαναφερόμενη θέση δεν γεννά οποιοδή−
ποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 55 της παρ. 11 του Π.δ. 63/2005.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ−Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού: 4780/13.10.2015).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου: 1511651103/ 9.10.2015, 9381995649/13.10.2015, 
4795751161/9.10.2015, 1326712713/9.10.2015, 2316691911/9.10.2015, 
7458058747/9.10.2015, 7612051512/9.10.2015, 1612857831/9.10.2015, 
2510419311/9.10.2015,  4531124281/9.10.2015, αντίστοιχα). 

   Με την υπ’ αριθ. 103706/9.10.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 1943/ 
1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας 
της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού 
της και άλλες συναφείς διατάξεις», προσλαμβάνεται από 
23.9.2015 στο Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, ο 
Χαράλαμπος Σαββίδης του Γεωργίου (Α.Δ.T. AK 216108), 
δημοσιογράφος, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

Ο ανωτέρω απολύεται αυτοδίκαια και χωρίς αποζη−
μίωση, με την για οποιονδήποτε λόγο αποχώρηση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ − Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του−
ρισμού: 4781/13.10.2015).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 3119883651/9.10.2015).   

 Με την υπ’ αριθ. 104121/12−10−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 88 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005), του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27−10−2011) και της αρ. 2/16306/0022/
23−2−2012 (ΦΕΚ 78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−2−2012) κοινή υπουργι−
κή απόφαση, διορίζονται, από 23 Σεπτεμβρίου 2015, σε 
θέσεις Ειδικών Συμβούλων, στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Γεωρ−
γίου Σταθάκη, οι παρακάτω, ως εξής:

1. Ελένη Ζέρβα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 256120, με 
τις αποδοχές του Β΄ βαθμού της ΠΕ Κατηγορίας,

2. Καλοτίνα Καραγεωργίου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 016079, με τις αποδοχές του Β΄ βαθμού της 
TE Κατηγορίας και

3. Νίκη Σπανού του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Χ 610475, 
με τις αποδοχές του Β΄ βαθμού της ΠΕ Κατηγορίας.

Οι ανωτέρω διορισμοί λήγουν αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του παραπάνω 
Υπουργού.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ−Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού: 4779/13−10−2015).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2780127347/13−10−2015, 
1271049445/13−10−2015, 3814615622/13−10−2015 αντίστοιχα). 

   Με την υπ’ αριθ. 104129/12−10−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 88 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005), των άρθρων 
6 και του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27−10−2011) και της 
αρ. 2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−2−2012) 
κοινή υπουργική απόφαση, διορίζονται, από 23 Σεπτεμ−
βρίου 2015, σε θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλή−
λων, προς πλήρωση κενών οργανικών θέσεων, στο Πολι−
τικό Γραφείο του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού Γεωργίου Σταθάκη, οι παρακάτω, ως εξής:

1. Ελένη Πρεσβέλου του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 609219,
με τις αποδοχές του ΣΤ΄ βαθμού της ΔΕ Κατηγορίας,

2. Μαρία Ξιφαρά του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 879593, 
με τις αποδοχές του ΣΤ΄ βαθμού της ΔΕ Κατηγορίας και

3. Βασιλική Αναγνωστοπούλου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 047680, με τις αποδοχές του ΣΤ΄ βαθμού της ΠΕ 
Κατηγορίας.

Οι ανωτέρω διορισμοί λήγουν αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του παραπάνω 
Υπουργού.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ−Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού: 4778/13−10−2015).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9110063102/13−10−2015,  
4920736160/13−10−2015, 1212261775/13−10−2015, αντίστοιχα). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14007261310150002*


		2015-10-13T22:16:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




